
ЗАПИСНИК 
 

Записник од одржана Јавна расправа за Студија за оцена на влијание врз животната 
средина за проектот: Изградба на Коридор 8, делница на Автопат: Тетово – Гостивар, 
општина Тетово, општина Боговиње, општина Врапчиште и општина Гостивар (km 
37+716 – km 53+127), за потребите на Јавно претпријатие за државни патишта-Скопје, 
одржана на ден 15.07.2025 (вторник) во зградата на општина Тетово. 
        На ден 15.07.2025 година, во зградата на општина Тетово се одржа Јавна расправа по 
Студија за оцена на влијание врз животната средина за проектот: Изградба на Коридор 8, 
делница на Автопат: Тетово – Гостивар, општина Тетово, општина Боговиње, општина 
Врапчиште и општина Гостивар (km 37+716 – km 53+127), за потребите на Јавно претпријатие 
за државни патишта-Скопје, која започна во 12:00 часот. 
 
Присутни: 
- Александар Петковски - помошник раководител на Сектор за животна средина - 

(МЖСПП) 
- Назлие Јахија – Советник за постапка за ОВЖС - (МЖСПП) 
- Емил Стојановски – Енвиро Ресурси ДОО-Скопје 
- Љупчо Аврамовски - изготвувач, експерт за ОВЖС и презентер на студијата 
- Станко Илиќ Попов - Енвиро Ресурси ДОО-Скопје 
- Сунчица Арсовска – ЈПДП 
- Љубомир Петковски – Electra Ird 
- Latif Resnoa - BEUK 
- Bronwyn Hinspeter – BEUK 
- Bledar Tanushi – BEUK 
- Asim Xhelili – BEUK 
- Enes Ay – BEUK 
- Lenart Ajdini – општина Тетово 
- Vizzlim Qamili – општина Тетово 
- Elmi Osmani – општина Тетово 
- Лимба Минова Златески – ЈПДП 
- Besim Zulbeari – општина Тетово 
- Elmedin Jonuzi – општина Тетово 
- Besime Alili Hysejni – општина Тетово 
- Hana Bexheti – општина Тетово 
- Rabije Minahi – општина Тетово 
- Славица Могова – општина Тетово 
- Сања Билбилоска – општина Тетово 
- Јулијана Пенева - општина Тетово 
 

 
 

Јавната расправа се одвиваше по следниот дневен ред: 
 
1. Отворање  



Јавната расправа ја отвори Александар Петковски - помошник раководител на Сектор за 
животна средина во Управата за животна средина при Министерството за животна средина и 
просторно планирање. По претставување на присутните претставници од страна на 
Министерството за животна средина изврши кратко запознавање со постапката за 
спроведување на оцена на влијание на проектот врз животната средина за наведениот проект, 
по што му даде збор на Љупчо Аврамовски - изготвувач, експерт за ОВЖС и презентер на 
студијата, од Енвиро Ресурси ДОО од Скопје да изврши презентација на студијата за ОВЖС. 

 
 
2. Презентација на студијата за оцена на влијание врз животната средина 
Целта на реализирање на проектот  
 
     Врз основа на видот и големината на проектот, МЖСПП го задолжи инвеститорот да 
изработи Студија за оцена на влијанието врз животната средина. Студијата е изготвена 
согласно утврдениот обем од страна на МЖСПП а нејзина основна цел е: идентификација на 
базните услови на животната средина, како и основните социо- економски услови во 
подрачјето каде ќе се спроведува проектот, предвидување и опис на веројатните ефекти / 
влијанија од проектот, предлог мерки за намалување на влијанијата, каде тоа е неопходно и 
план за управување со животната средина. 
                  Целта на проектот е изградба на „Автопат: Тетово-Гостивар, Коридор 8“, односно 
проширување на постојните 4 ленти, изградба на нови надвозници, изградба на нов систем за 
одводнување на на телото на патот, реконструкција на постојните наплатни станици и други 
содржини во должина од (km 37+716 – km 53=127), кој се протега низ општина Тетово, 
општина Боговиње, општина Брвеница, општина Врапчиште и општина Гостивар. 
      Во Студијата за ОВЖС направена е детална и сеопфатна оценка на можните влијанија врз 
животната средина, геологијата и почвата, површинските и подземните води, емисија на 
прашина, бучавата како и  биодиверзитетот, флората и фауната. За истите предложени се 
мерки за заштита, ублажување и намалување на потенцијалните негативни влијанија за кои 
инвеститорот се обврзува да ги почитува. Исто така во текот на фазите на експлоатација и 
оперативност ќе биде спроведуван План за следење на животната средина или Мониторинг 
план. 
 
3. Дискусија 

 
По завршување на презентацијата од страна на Љупчо Аврамовски - изготвувач, експерт 

за ОВЖС и презентер на студијата од Енвиро Ресурси ДОО-Скопје, Александар Петковски - 
помошник раководител на Сектор за животна средина во Управата за животна средина при 
Министерството за животна средина и просторно планирање истакна дека сите рокови се 
запазени, исто така и дека сите заинтересирани страни се навремено информирани, со објави 
во дневни весници, радио, ТВ, како и поканување на претставници од невладините 
организации. 

Потоа беше отворена дискусијата 
 
-Александар Петковски постави прашање до ЈПДП  во врска со временската рамка на 
отпочнување и завршување на проектот, односно колку време е потребно за да се 
реализира во целост. 
 



На ова даде одговор - Лимба Минова Златески – ЈПДП и истакна дека проектот веќе 
дека е започнат, се работи на трасата и се очекува да заврши во текот на 2027 
година.Исто така посочи дека експропријацијата на одредени делови дека ќе заврши 
навремено, за да се продолжи со проектот. 
 
Потоа за збор се јави Љубомир Петковски – Electra Ird претставник од надзорниот тим 
кој је следи изведбата на проектот.Им даде значение на  изработувачите на студијата 
дека е комплетно направена.Понатака додаде дека бидејќи ќе има уривање на мостови, 
натпатници и со тоа ќе се создаде градежен шут да се дополни во делот на листата на 
шифри на отпад од уривање. 
 
 На тоа се јави за збор Љупчо Аврамовски експерт за ОВЖС и презентер на студијата од 
Енвиро Ресурси ДОО-Скопје, кој кажа дека забелешката е соодветна и дека листата ќе се 
провери дополнително и ќе се дополни со соодветната шифра. 
 
Александар Петковски дополни дека доколку некој има забелеши може да ги достави 
дополнително до Управата за животна средина при Министерството за животна средина 
и просторно планирање. 

 
По исцрпување на дискусијата, немаше дополнителни прашања од присутните на јавната 
расправа и  истата беше затворена од страна на Александар Петковски во 13:30 часот. 


